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RUSIJA PRIPAŽINO LIETUVOS TEISES.

Lenkai irgi ta padare, prašo musu pagelbos.
VILNIUJE JAU NĖRA LENKU.

Lenkų valdžia kraustosi iš Varšavos Torunin.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

July 15 192o as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJI PRI1MSJA LIETUVOS SUTARTI.

Rusijos pasiuntinys praneša apie tarybų pasisekimą— 
prisirengė tartis su Lenkais. (Associated Press’a).

Maskva, liepos 12 d.— Lietuva ir Sovietų valdžia 
Rusijoj padarė sutartį dėlei taikos, sakė Adolfas Joffe. 
Sdvietų valdžios įgaliotinis derybose, šiandien. Anot 
jo, sutartis apima susipratimą kas link sienų ir atlygini
mo, ir kad Rusija pripažįsta Lietuvos teises prie Vilniaus, 
Kauno ir Gardino ir Gardino provincijos dalių, kurios et
nografiniai yra Lietuvių.

Tas savitarpinis susipratimas, jis sakė, buvo pasku
bintas iš priežasties lenkų armijos nepasisekimų. .Lie
tuviai esą užtikrinti protekcija prieš užpuolius ir su
minkštino savo pirmykščius reikalavimus. Rusija nesi- 
kišianti į sienų ginčus, inimant Lenkų, Latvių ir Vokiečių 
sienas.

LENKAI PRIPAŽINO OFICIJALIAI LIETUVOS 
VALDŽIA.

Washingtonas, liepos 10 d. — Lietuvos atstovybė čia 
gavo žinių iš Kauno, kad liepos 6 d. Lenkija pripažino 
Lietuvą de facto nepriklausomąja viešpatija.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Fa., on 

July 15 1930, as required by the / ct f October 6, 1917.

GIRDĖT VOKIEČIUS RUOŠIANT KARE LENKAMS. 

Berlynas, liepos 10 d. — Vokietija, kuri, tai rodosi 
buvo sugriauta didej karėj, rengiasi pradėti naują karę. 
Jei jos plianai pavyktų, sekančio mėnesio pradžioje jos 
divizijos pasipils iš rytų Prūsijos prieš Lenkus, jau prak
tiškai sovietų armijų sutremptus.

Ta ofensyva, gal bus padaryta sanrišyje su sovietine 
Rusija, atidengiant naują Vokietijos bu Rusija santarą 
prieš talkininkus. Pranešama būk Vokietijos valdžia pa
darius slaptą sutarti su Lietuva ir plianuuojant užata- 
kuoti Lenkiją.

Ir-gi tvirtinama, kad didelė daugybė ginklų ir amunici
jos, kurie, atsakančiai taikos, turėjo būt sunaikinti arba 
atiduoti talkininkams, tapo slapta išgabenti! Lietuvą per 
Eitkūnus, ant Vokiečių Rusų Lietuvos sienos.

Vilkomire Vokiečių apicieriai skubiai lavina Lietuvos 
kareivius kaip vartoti rankines granatas, kurios turi žy
mę Vokiečių imperijalės armijos. Vokiečių apicieriai Pe- 
tersdorff, Eckhardt ir Vogei, komanduoja Šeštą ir Aštun
tąją Lietuvių infanteriji (pėstininkus) ir Pirmąją kavale
riją (raitelius). Vokiečių šarvuotieji traukiniai ir didis

vokiškųjų sunkiųjų kanuolių daržas tapo pavesta Lietu
vai. Keturiolika augštųjų Vokietijos apicierių tarnauja 
Lietuvos generaliame štabe. Suvirš 400 vokiečių apicie
rių yra veikiančioje tarnyboje Lietuvos armijoj.

----------o1---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 15 *970, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIAI UŽGINA RAPORTUS BUK JIE RENGIAS 
LENKUS UŽPULTI.

Specijalė New York Times’ui Washigtonas. liepos 10 
d.— Lietuvių valdžios atstovai Washingtone gavo kab- 
legramų iš Kauno šiandien kategoriškai užginčijant būk į 
Lietuva, bendrai su Vokietija, ruošia militarinius žygius 
prieš Lenkiją šio mėnesio pabaigoj, ir kad Lietuva daug 
medžiagos supirko iš Vokietijos besirengiant tą užpuoli
mą, yra absoliutis prasimanymas, neturįs jokio pamato 
nei jokios teisybės savyje.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

July 15 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI PAKLAUSYS ALMANTU NOTOS DEL TAI- 
KO.S SU RAUDONAISIAIS.

(Associatd Presses depeša).
Spa 12 d. Liepos. Lenkų delegacija prie Konferenci

jos čion labai neužganėdinta iš Alijantų notos į Bolševi
kus, kurioje proponuojama armisiticija terp Lenkų ir Bol
ševikų kariumenių. Bet Lenkai jaučia, kad jie esą pri
versti priimti tąs sąlygas.

Spa 11 d. Liepos (Telefonu į Paryžių, iš ten kabeliu). 
Alijantų Augščiausioji Taryba išleido pereitą naktį šios 
įtalpos paskelbimą:

„Lenkija prašė Alijantų intervencijos, sakydama, kad 
situacija busianti labai opi, jei ji negaus pagelbos.

Dėlto Alijantai pasiuntė į Maskvą Sovietams pasiūly
mą armisticijos terp Lenkijos ir Rusijos, su sąlygomis, kad 
Lenkų kariumenės pasitrauks į savo teisėtus rubežius. o 
po armisticijai visos susiedinės valstijos sueis į meeting’ą 
nustatyti rubežiams.

Jei Sovietai atsisakys ir užpuls Lenkus anų teisėtuose 
rubežiuose, tai Alijantai suteiks Lenkijai pilniausią pa- 
gelbą”.

Lenkai skundžiasi, kad Čekai sulaikę trūkį iš 36 va
gonų amunicijos, kurios Lenkams būtinai reikėję, kad 
apsigynus nuo bolševikų atako. Austrija irgi sulaikanti 
siuntinius, tvirtindama, kad tai ėsą priešinga taikos są
lygoms.

Kelis menesius įvairiuose rateliuose pranašauta, 
kad Lenkai turėsią trauktis atgal nuo bolševikų ata
kų, jei nesulauksią amunicijos. Lenkijai esant niekad 
nestokavę vyrų, tūkstančiai naujukų siulęsi į naujai or

ganizuojamą prieš bolševikus armiją. In dvi dieni esant 
■300,000 vyrų ir moteriškų įstoję i tarnystą. Vilniuje esą 
susidarius laisvanorių armija iš 18,000,(?) o Lvove iš 
60,000, kurie ginsiąs! iki galui.

Prancūzų žinovai mato Lenkams paojų.
Paryžius, liepos 11 d.— Dabartinis Lenkų armijų 

padėjimas, bolševikams bemėginant persiskverbti pietų- 
vakarų varymosi. su Vilnium kaipo savo tikslu, kuomet 
generolo Rudenny’io kariuomenė smelkias linkui Kovelio 
ir Brest-Litovsko, anot laikraščių depešų gautų čion, su
kėlė ko ne tiek pat komentarų Prancūzų spaudoje ir mi- 
litariniuose rateliuose kaip ir Spa konferencija su Vokie
čiais.

Tornas būsiąs sostine.
Berlynas liepos 12 d. Lenkų valdžia rengiasi vokie

čių miestus Thorną ar Graudenc’ą paversti į laikinąją 
sostinę, jei priseitų Varšavą evakuoti, kaip tvirtina depe
ša iš Varšavos šiandien. Thorn’as ir Graudenz buvo 
pirma Vokiečių tvirtovės. Jie yra netoli Lenkų sienos 
Vokiečių teritorijoje atiduotoje lenkams Paryžiaus Tai
kos Konferencijos.

Paryžius, liepos 12 dx— Lenkų Premjeras Grabski 
telegrafavo generolui Pilsudskiui, Lenkų Tautinės Ap
saugos Tarybos viršininkui ir lenkų armijų komandan- 
tui, kad pradėti tartis apie armistici-ją su Rusais, pasak 
depešos iš Spa Petit Parisien’ui šiandien. Premjeras 
Grabski buvo konferencijoje su premieru Lloyd George’u 
ir premieru Milerane’du Spa’e, stengianties išsirūpinti 
Lenkams pagelbą.

------------°------------ ’-J'
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on 

July 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

PRIIMA TALKININKU PASIŪLYMA ARMISTICIJA 
SU LENKAIS.

Londonas, liepos 13 d. — Kalbama čionais, esant pa- 
tira iš intikėtinų šaltinių Spa’e, būk premjeras Lloyd 
George gavęs pranešimą nuo Jurgio Cičerino, bolševikų 
užsienio komisaro, kad jie priimą talkininkų pasiūlymą- 
armisticijai tarpe Lenkijos ir Rusijos, anot depešos Ex
change Telegrgraph’ą.

--------°-------- ' if.T
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on 

July 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

RITINE PRŪSIJA NUBALSAVO UZ VOKIETIJA. 
50 PRIES 1.

Berlynas, liepos 13 d. Ofioijalės skaitlinės šiandien 
paskelbtos sanrišyje su plebiscitu vakarų Prūsijoj, kad 
pravesti sieną tarpe Lenkijos ir Vakarų Prūsijos, parodė, 
jog 96,899 balsai buvo už Vokietiją ir tik 7,977 už 
Lenkus.

Rytų Prūsijoj, neskaitant šešiasdešimts trijų mažų 
distriktų, balsavimo pasekmės buvę tokios: 353,655 už 
Vokietiją ir 7,408 už Lenkus.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Julr 15 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI PALEIDO TRIS DIDELIUS MIESTUS.

Paryžius, liepos 10 d. — Lenku spėkos traukiasi iš 
Brest-Litovsko, Vilniaus, Pinsko pasekme didės Rusu 
ofensivos, anot telegramos gautos laikraščio Information.

———io------------

SUSEKTAS LENKU SUOKALBIS PRIES LIETUVOS 
VALSTYBE.

fY --------- •
Kaipo pasekme surastu dokumentu kompromiuojan- 

čių Lenkijos vyriausybę ir rodančiu platu suokalabj 
prieš Lietuvos Valstybe, Kaune, šiandien yra padaryta 
eilė kratų. Yra suimta svarbiu vadų plačios organizaci
jos Lietuvoje. Apie tolimesni vystymąsi pranešime.

 Lietuvos Atstovybė.
•» —------ o--------

LENKU PRANEŠIMAS APIE LIETUVIU SANTIKIUS 
SU VOKIEČIAIS YRA NETEISINGAS.

Lietuvos atstovėbė Amerikoje gavo iš Kauno nuo Eltos 
oficijall kablegramą sekančio turinio:

„Aplink telegrafinis radio pranešimas iš Varšavos Lie
tuvos 5 d. platina žinias būk Lietuviai drauge su vokie
čiais užpuls liepos pabaigoje lenkus. Būk lietuviai perka 
iš vokiečiu karininkų daug karo medžiagos ir kitas pana
šias žinias. Tose žiniose nėra nei žodžio tiesos.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje, 
per J. Vinikas.

SPA KONFERENCIJOJ — LIETUVOS ATSTOVAS.
k.- —------  ’

Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo sekanti kablegra 
mą iš Paryžiaus nuo kun. Dobužio:

„Miloš konferuoja Spa. Lietuvos reikalai visur eina 
gerai.”

Lietuvos Atstovybė Amerikoje, per J. Vinikas.

LENKAI TRAUKIASI 1S LIETUVOS.
r— _______

Oficijalis kablegramas iš Kauno nuo Eltos iš Liepos 
11d., 1290 m.: , ’ . .

„Bolševikų spaudžiami lenkai pasitraukė iš Daugpilio 
ir traukiasi atgal pietų link. Mūsų kariuomenė paėmė 
gelžkeli nuo Kalkunų Vilniaus link ir pasistūmė Ilki 
Drisvetos Ežero susisiekdama gana plačiu frontu su Bol
ševikais. Latviai perėjo Dauguvą ir laiko liniją Brugen- 
Skruzdėlinas-Kaplava, pietų link. Stengdamasi nusta
tyti demarkacijinę liniją su Latviais. Vakar Lenkai pra
dėjo trauktis išLietuvos okupuotu vietų. Mūsų kariuo
menė'žygiuoja pirmyn, ir paėmė Dukštus, Taurogin, Ku- 
kuciškius; Skuduciškius, Pakalnę, Aluntą, Sirvintus, 
Šešuolius. Lenkai pasitraukė iš Veivio link Vilniaus. 
Girdėti, kad Lenkai skubotai evakuoja Vilnių.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje, per J. Vinikas.

3. Lenkija turi užmokėt karės išlaidas, gal, formoje 
druskos, mašinomis ir išdirbiniais.

4 Turi būt laikomas į vieno meto laiką referendumas, 
kad nuspręsti Lenkų valdžios formą, o iki tam laikui, 
kad būtu įvesta Sovietu sistema.

5. Rusijai turi būt leista laikyti Lenkijoj militarę 
rezervą per pinkis metus.

6. Lenkų angliakasvklos turi pereiti į Sovietu globą, 
kaipo gvarantija Lenkijos apmokėjimo karės išlaidų.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 15 1Q20, as required by the Act of October 6, 1917.

MOTERS MOBILIZUOJAMA. ESA, VILNIUI APGINTI.

Waršava liepos 13 d.— Pranešama, kad šaukiamos 
yra moters po ginklais Vliniui ginti, prie kurio Bolševi
kai artinasi palei gelžkelį iš šiaurrytų. Atėjo gandas, 
kad Vilnius tikrai būsiąs užimtas.

Vilniaus paėmimas duotu bolševikams susisiekimą 
gelžkeliu su Rytine Prūsija ir atkirstų Lenkus nuo Bal
tiškųjų valstybių.

Minskas dabar jau bolševikų rankose. Po aimaningai 
per kiaurą naktį kovai, tebesitęsia dar pašėlę mūšiai 
Minsko srityje. Kovoje lenkai vartoja šarvuotus trau
kinius, tank’us ir orlaivius.

Sunki kova eina Molodečno srityje, lenkams vis tebe- 
atsitraukiant žingsnis po žingsniui atkakliame atsiprie- 
šinime.

-------- o--------
£rue translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pą., on 

j-uly 15 1920, as required by th© Act *»f Oc ober 6, 19:7.

30 NACIJONALISTU PAKORĖ.

Constantinolis, liepos 10 d. — Britai pakorė aštuo- 
niclĮka nacijonalistų vadu ir graikai pakorė dvylika — 
visi kaltinami kurstyme daryti užpuolimus Beikos’e ir 
kitose vietose netoli Oonstantinopolio, srityje pažymėto
je taikos.

Graikų kaimai Tai ir Kourossi, arti Kerosoun’o tapo 
nacijonalistų sudeginti, kurie būk ir daugeli graiku išžu
dė; Nacijonalistai regimai plečia savo užpuldinėjimus 
atsilyginimui už graikų ėjimą nuo Smyrnos.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

. Juiy 15 1920, as required by the Act of October 6, 19’7.

VISAS KAUKAZAS BUSIĄS RAUDONŲJŲ VALDŽIOJ.

Constantinopolis, liepos 10 d. — Armėnijos atstovai 
Constantinopoly tapo painformuoti, kad taika bus pada
ryta Maskvoje tarpe bolševiku ir armėnų ir kad konsu- 
liariniai bei dipliomatiniai santikiai bus atnaujinti. Leo 
Schantz atstovavo Armėniją Maskvoje, o Karachaan vei
kė už bolševikus. <

Bolševikams jau valdant Azerbaijaną, britams eva
kuojant Batumą ir bolševiku ministeriams esant Tiflise 
beiErivane. netrukus visas Kaukazas pateksiąs po bolše
viku valdžia.

----- d------

LIETUVIAI SU BOLŠEVIKAIS PAĖMĖ LENDVARAVA.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
July 15 1920 as required by the Act of October 6, i9«7«

TALKININKAI BŪTINAI REIKALAUJA, KAD 
LENKAI SUGRYZTU IN SAVO RUBEZIUS.

Paryžius 13 d. liepos. — Petit Parisien’o kresponden- 
tas Spa’e sako patyręs, jog talkininku sanlygos taikai 
tarpe Lenkijos ir Sovietu valdžios apima re’kalavimą 
lenkams atsižadėti visiškai imperijalistinės politikos. 
Talkininku nota tam dalyke, sako korespondentas, pa
reiškia, jog Lenkai priima Talkininku Augščiausios Ta
rybos nusprendimą ivairuose klausimuose, įskaitant 
Danziga ir Tescheną. Lenkai turi atsitraukti! frontus 
Gardino, Brest-Litovsko ir i pietus nu-Przemyslio, kuo- 
met-gi Sovieto armija susilaikys per trisdešimti mylių 
nuo tos linijos.

Talkininkai pažada Lenkams pagelbą, kad sulaikyti 
tolesnį Rusų veržimąsi, korespondentas tvirtina.

Lenkų militariniai autoritetai pareiškė Talkininkams, 
kad jie galėtų pastatyt karės lauke 1.000.000 vyrų, bet 
jiems reikalinga 400,000 šautuvų, 5000 mašininių ka- 
nuolių, 1000 lauko kanuolių.

- -------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

July j5 1920, as required by the Act of October 6, 1917

SOVIETAI PAS1RASO ANT SUTARTIES SU LIETUVA.

x Londonas, liepos 14 d. — Taika tarpe Lietuvos ir So
vietinės Rusijos tapo pasirašyta Maskvoje, anot bevielio 
pranešimo iš Maskvos šiąndien.

Lietuvos neprigulrpybė pripąžiptą sutartimi. Rusijos 
Sovietių valdžia prižada užmokėti L’etuvai 3.000.000 
rubliu auksu.

Taikos sutartis, kuri tapo pasirašyta liepos 12 d. nu
stato sieną tarpe Rųsijps ir Lietuvos, pradedant nuo Go- 
rodyaųoja ir Bobr upįu sąplaukos, pinąnt i pietus nuo 
Gardino ir tarpe stočių Kuznica ir Sokolka, o nuo ten i 
pietus nuo Lika, tęsiantis tarpe Smargainiai ir Vileikos, 
pastaroji priskiriant Rusijoj, kuomet Ašmėnapaliekama 
Lietuvai. Sienos baigiasi ant vakarinės Dvinos tarpę 
Kreslavkfcs ir Pridruįsko.

Lietuva įgyja teisę kirsti 300,000 akrų miškų aršiau
siame nuo savo teritorijos plote esamų per dvidešimti 
metų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Julr 15 <920. as required by the Act of October 6, 1917.

TAIKA, SAKOMA, LEISIANTI BOLŠEVIKAMS tlZ- 
PULT LENKIJA. PER LIETUVA.!?)

Copenhagen, liepos 14 d. Taikos sutartis padaryta 
tarpe Lietuvos ir Sovietu Rusijos duoda Rusams teisę 
siųsti savo kariuomenę per Lietuvą ant Lenkų, anot čia 
skrajojančiu raportu. , •

Specijalis Berlinyske Tidende Kaune militaris kores
pondentas sako, kad kariškas bolševiku spėkų spaudi
mas ir moralis pirmžygiuojančios Lietuvių kariuomenės 
spaudimas verčia lenkus evakuoti Lietuvos žemę.

Padėjimas Vilniuje, kaip tvirtinama, esąs, beviltis. 
Lenkai, be maisto, panikos apimti, sakoma, organizuoja

LIETUVOS VALDŽIA SUTINKA IŠMAINYT. ANT 
PINIGU PAŠTO MARKES SIUNČIAMAS IS AMERIKOS.

Liūdnas apsireiškimas.
Vienas mūsų socialistu laikraštis talpina įdomų Lietu

vos kareivio laišką i savo broli Chicagoje. Laiško rašyto
jas regimai ragavęs socializmofaugo', pilnausias materia
listas, paisąs vien savo pilvo prikimšimo, be jokių tėvy
nės meilės jausmų. Iš laiško matyti, kad Lietuvos val- 
džia^gerai aprūpina savo kareivius, bet nėra kam įkvėpti 
supratimąsunkaua viso krašto padėjimo ir reikalaujamos 
disciplinos. Laišką skaitydamas gauni įspūdi, juog ir Lie 
tuvos atsakomieji valdininkai (Dieve duok, kad ne visi) 
darė įtaką i kareivius panašiai kaip Kerenskis Rusijoje. 
Sis paskutinis, — dabar visas pasaulis pripažįsta — panai 
kino kas gero buvo užsilikę Rusijos armijoje, savo 
kvailiu-kvailiausiais įstatymais; mėgindamas įtikti vien 
minioms, jieško populiariškumo neįgijo, greit savo galą 
rado ir visą savo šalį pražudė. Štai to Lietuvos kareivio 
žodžiai:

„Kareiviu padėjimas Lietuvos kariuomenėj ne koks. 
Kareivis i mėnesi gauna 100 auksinų, tai prie dabarti
nio brangumo nei tabakui neužtenka; drapanų karei
viams duoda labai mažai ir daug kareiviu nešioja savo 
drapanomis; valgis ir užlaikymas taipgi blogas, dienos 
davinys vienam kareiviui būna: 2 svarai juodos duonos, 
1 sv. bulvių, % svaro jautienos mėsos, 1 trečdalis svaro 
kruopų, 1 trečd. sv. žirniu, 10 zolotnikų riebalu, 8 zolot. 
kvietinių miltu, 6 zolotn. cukraus 6 zolot. druskos 
ir 2 zol. kavos; iš šitų produktų kasdien būna pusrytis: 
juoda kava ir duona; pietai: žirniai, bulvės su mėsa; va
karienė: kruopai su taukais, (Kitose šalyse milionąi 
gyventojų nei pusę tiek maisto negauna ir dirba su pasi
šventimu dėl savo tėvynės. Mūsiškis gi kareivis tajp ap
rūpintas nenori pamąstyti, kaip sunkiai Lietuvai atsiejn,a 
toks jos rūpestįn^ųip.as, gaudamas visko i valias, jis dar 
daugiaus n,ori ir yis rūgoj.a ir keršija tiems, kuriuos pa
gerbti ir kurių klausyti jis turėtų. Juk kareivio vyriau
sia dora tai paklusnybė valdžiai. „2v." Red.) Toks

Londonas, liepos 15 d. Depeša Times’ui iš Kauno 
sako, kad lietuviai ir bolševiku kariaunos bendrai laiko 
Landvaravą, dešinas mylių atstu i vakarus nuo Vilniaus 
ir derasi kaslink tolesnio miesto likimo, kuri! bolševikai, 
be abejonės, atiduos Lietuviams.

----------o———

LORDAS FISHER, LAIVYNO GENIJUS, MIRĖ 79 M.

Londonas, liepos 1 d. — John Arbuthnot Fisher, 
laivyno admirolas, pirmasai Kil verstoane’o baronas, ir 
buvęs Admiralicijos pirmutinysis lordas ši rytą pasimirė. 
Britanijos laivynas neteko įžymiausio ir gabiausio asm'ens 
su lordo Fisherio mirčia. Jie buvo typiškas narsuolis. 
Jojo moto buvo: „Bijok Diėvo ir.nebijok nieko”. Jis daž
na ibūdavo vadinamas laivyno tėvu ir jojo tai sumanymu 
buvo padirbti milžinai karės laivai dreadnouth’ais vadi
nami.

----------o----------

SNIEGAS BUENOS AIRESE’, KUOMET PIHLADEL- 
PHIJOJ KASTIS PAKILO IKI 88. 

Buenos Aires, liepos 13 d. Buenos Aires miestas ap
siklojo šiandien sniego kuokštėms, kas padarė daug nepa
togumu gyventojams neturint šilumos reikmenių. Tai 
antras panašus atsitikimas šitame mieste laike trisdešim
ties metų. 

-------- o--------
100 PRIGĖRĖ SEUL’O POTVINY.

Associated Press’a. — Tokio liepos 10 d. Šimtas žmo
nių, kaip spėjama, prigėrė ir 4500 namų tapo apsemta 
laike potvinio Seul’e. Korėjoj. Potvinis pasidarė dėlei 
upės Han išsiliejimo, anot atėjusiu raportu iš Seulo. 

----------o—
AUSTRIJOS DARBININKAI GRASO JAVAMS.

Vienn’a liepos 10 d. — Farmų ir girių darbininkų su
sivienijimas žemesnėje Austrijoje išleido ultimatumą, 
apreiškiant, kad jei jiems nebus pakeltos algos i«? padau
gintamaisto daiiąnka iki papedėliui, darbinikai susirik
sią ęątys if koEfįsįųosią visus javus jį? ptidųosią viąą tai 
valdžiai.

liuosanorių garnizonus ginti miestui, kuomet reguliarė 
armija apleis, gal, rytoj. Korespondentas sako, tas, kaip 
spėjama, prives prie susikirtimo su Lietuva.

"■--------- o---------- 5
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

July j5 ‘920, as required by the Act of October 6, 19’7.

BOLŠEVIKAI GIRIASI TOLIMESNIAIS ŽYGIAVIMAIS 
IN LENKIJA.

Associated Press’a. Londonas, liepos 14 d.— Utar- 
ninko oficijaliame raporte iš Maskvos ir atėjusiame čion 
šiandien bolševikai giriasi toliau dar pastūmėję savo žy
giavimus i Lenkija. Raportas sako:

„Kovelio linkmėje męs perėjome per upę Goryn, dvide
šimts mylių i pietvakarus nuo Sarny ir išvyniojam mūsų 
pirmyneigą. Pašėlę mūšiai eina mus naudai.

Liva linkmėje mes paėmėm gelžkelio stoti Prudy ir 
Poločany ir Ušatočka.

Baranovici linkui išvijome priešą iš jų pozicijų ant upės 
Svisloč ir užėmėm Michanoviči ir Stazons.

Washingtonas, liepos 14 d. — Lietuvos oficijaliai at
stovai Washingtone šiandien gavo žinią, nuo jų valdžios, 
jog Lietuvos kariuomenė užėmė aštuonis miestelius eina- 
nat paskui evakuojančias lenku spėkas.

Lenkai pirm apleisiant Bobruiską, apie 100 mylių i 
pietrytus nuo Minsko, sunaikino miestą, praneša bevie
lė depeša iš Maskvos.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

SOVIETU SANLYGOS PRISLEGIA LENKUS.

Uniersal Service specijalė kabelio depeša.
Berlynas liepos 14 d. — Ukrainų laikraštis Commu

nist, organas Ukrainos sovietinio prezidento Rakowaki, 
paskelbė sekančias sanlygas, kurias Sovietinė Rusija 
padavus Lenkams dėl armisticijos.:

1. Lenkija turi išsižadėti visų pretensijų prie Vilniaus, 
Minsko, Gąrdino, Cholmo ir Poliasijos.

2. henkjją turi atiduoti Rusijai visą karo medžiagą ir
demobilizuoti, paliekant vien tik miliciją. '



Z V A 1 G Z D K. a

valgis beveik be permainos. Produktai buna prasti, nes 
žmonės valdžiai duoda viską prastesnį. Disciplina pas 
mus nėra taip sunki kaip rusų armijoj; nors kaiurie ka
rininkai nori užlaikyti aštrią disciplina, bet tas ne visur 
sekas. Disciplina daugiausiai priklauso nuo karininkų. 
Upas kareivių nupuolęs; jie nekenčia dabartinės valdžios 
ir rinkimais į Steigiamąjį Seimą balsavo daugiau už social
demokratus. Kožnas kareivis laukia permainos valdžio
je, o nesulaukiant, ne vienas stengiasi ištrūkti'iš kariuo
menės. Savanorius, kurie atitarnavo savo metus, dabar 
paliuosuoja ir jie eina namo suvargę ir apdriskę, nes 
paleisdama iš tarnystes geras drapanas valdžia atima ir 
duoda senas.

ATSISAUKIMAS 1S LIETUVOS.

Karo viesulų išgriautas Lietuvos gyvenimas jau vėl 
pradėjo kilti, augti ir plėtotis. Musų gyvenimas ne tiek 
materijalis, kiek ypač dvasinis besiplėtodamas ir augda
mas įgyja kaskart daugiau naujų reikalų. Taip Šiauliuo
se prieš karą vienoje bažnyčioje vargiai jau betilpome ir 
visi jautėme reikalą įgyti antrą bažnyčią. Siandieną-gi, 
kuomet miesto gyventojų skaičius padidėjo tūkstančiais 
kareivių, su viena bažnyčia apsieiti jau visai negalėjom. 
Todėl graži rusų kareivijos šventykla, pastatytoji Šiau
liuose prieš pat karą Lietuvos pinigais, jau pernai tapo 
pašvęsta į katalikų Sv. Jurgio bažnyčią ir pavesta laiki 

PAKLAUSYKIT!
Ar jus kada nors pamąstėte apis dabartinį Nejudina

mojo Turto Padėjimą?
Be abejo jus žinote, kad visa šalis yra nedastatyta, 

kitais žodžiais, nėra užtenkamai namų, kad visus žmones 
sutalpinti. Ims daug metų, kad tą stoką dąpildyti.

Kaip veik darbo klausimas pągėrės ir statyrpo me
džiaga bus lengviau gaunama tiek kiek jos reikia, staty
mo darbai bus pradėti plačiu ruožtu.

Dabar, kad pastačius triobesį, jums reikia loto ar 
sklypo žemės, ant kurio pastačius triobą. Kad ją pasta
čius, reikią nusipirkti dykos žemės.

Kuomet tą tarplaikį pasieksi, ir jis ateis gan greit 
liuosos žemės sklypų kainos pakils, lygiai kaip ir 
triobesių. rentų ir nuomų kad buvo pernai. Nejudina
mojo Turto vertė reguliuojama patiekimu ir reikalavimu 
lygiai kaip visi kitokį reikiamieji dalykai ir patogumai.

Liuosą žemė kol kas dar gana pigi, taip kad ne pro- 
žalį tokia pigumą dabar pasinaudoti.

Mes turime penkis šimtus puikiausių lotų pardavimui 
šitoje sekcijoje arti nuo Times Square ir City Hali, N. Y., 
kurie turi būt parduoti šitą vasarą. Su šaligatviais, van
dens nuovadais, gazn ir vandens įntaisais pačiame Mas- 
peth’o vidury ir gret trijų linijų karų, einančių pro tas 
savastis. In New Yorką galima nuvažiot už penkis centus 
i dvidešimts minutų.

Aplinkui visur gražus namai, didelės, viešosios mo
kyklos (.Public School) ir daugelis bažnyčių kaimynystė
je daro malonų kampą gyvenimui.

Puiki vieta jums namams pasistatyti ir įvesti savo pi
nigą į spekuliacijas.

Sanlygos patogios, 20 nuošimčių, o likusie pinigai 
lengvai išmokami.

Yra kai-kur labai'patogus kampai pramonei bizniui. 
Apsimokėtų jums pasižiūrėti tų pirkinių ir pakalbėti su 

B. C. T race,
6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.

arba

C. W. Chapibepaip,
14 Grand Street, Maspeth, N. Y.

Sole Agents.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y. 

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

M- MILUKAS
4158 Grand St. Brooklyn. IS. Y.

nai mūsų karžygių kareiviu dvasios reikalams rūpinti. 
Bet apart sienų toje bažnyčioje nieko nėra. Nėra kieli- 
kų, arnotų, kapų, pušku, stulų, kamžų, albų, liktorių ir 
1.1, vienu žodžiu tebėra tuščia. Pasiskoliną pinigų ant 
greitųjų pastatėme altorių, ir pasikoliname tam kartui 
reikalingus rubus. Rinkti aukas nnuo aplinkinių žmo
nių negalima, nes ne tiktai Šiaulių miestas, bet ir ap
linkiniai gyventojai yra išdeginti, turtas jų sunaikintas 
arba išplėštas. Čia ir taip perdaug yra nelaimių, ašarų, 
vargų. Vienok būtinai turime nors šiek-tiek sutvarkyti 
tą bažnytėle, kad mūsų Tėvynės gynėjai-kareiviai atėję 
pasimlesti, galėtų jaustis, kaip tikroje Lietuvos! bažny
čioj ir kad ilgainiui ji galėtų tapti kartu ir parapijine baž
nyčia. Todėl sumanėme kreiptis prie Jūsų, už jurių-ma- 
rių gyvnančių brolių ir seserų, prie J ūsų, kurie nematėte 
tiek karo baisenybių, vargo ir skurdo. Jumyse vienati
nė mūsų viltis. Jeigu Jus nešelpsite kuogreičiausiai savo 
doleriais, mūsų bažnytėlė stovės ir toliaus tušti ir ne tik 
civiliai, bet ir musų kariuomenė šventadieniais atėjus, 
negalės tinkamai savo dvasios reikalus aprūpinti. Kiek
vienas paaukotas doleris bus priimtas su didžiausia padė
ka ir liudys, kad Amerikos lietuviai-katalįkai remia Lie
tuvos katalaikų reikalus ir kad amerikiečiai, šiandieną 
būdami geresnėse sąlygose, paduoda brolišką ranką su
vargintiems Tėvynės Lietuvos broliams. Taigi broliai ir 
sesers, kiekvienas sulig išgalės siųskit ir raginkit savuo
sius siųsti aukas kągreičiausiai, nes kas greit duoda, du 
syk duoda. Jus, Amerikos Lietuviai, esate duosnųs ir 
aukojate visokiems Tėvynės reikalams, bet tvirtai tiki
me, kad paaukosite ir bažnyčios reikalams. Todėl lauk
sime. iš Jųsų pageltos ię iš anksto už ąukąs siunčiame 
širdingą „ačiū”.

Siaųtių S v. J urgio bažnyčios 
Administratorius, Kun.J. Lapis. 
Kariškas kapelionas Kun. I. Maliauskas. 
Šiaulių Diakonas, kun. Jasiunas.

Gegužės 25 d. 1920 m.

Vietines Žinios
--------  / ; L— 

SVEČIAS. IS PARYŽIAUS.
Praeitoje subatoje į Philadelphia atvyko iš Paryžiaus 

gerb. kun. A. Vilimas — žinomas lietuviams darbuotojas 
laike karės. Kun. Vilimo broliai gyvena Philadelphijoj 
ypač turėjo daug džiaugsmo, kuomet pamatė savo seniai

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest" (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių. ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavoną už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apiejLietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos‘‘politikų liudyjįmąi apie 
svarbumą tos knygos.

Aptra laida .turi apie 50 psl/daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1. 50; s kurpia p darais $3.50.

Butų geistina, kąčį pątrjęįiški] rp.ųsų tautiečiai padė- 
jtų praplatinti tą knygą^pač Arnpriįkpję terp Valstijų 
į valdininkų (statė officials) ir miestų'knygynų.
V 

laukiama brolį-svečią iš užjūrių. Kun. Vilimas, bebūda
mas Amerikoje, žada apsistoti Newarke, N. J. pas kun. 
Budrevičių. Po kelių mėnesių vakacijos šioj šaly vėl 
grįšiąs į Eropą.

X

VYČIU I3VAZLAVIMAS pereitą sekmilienį prvykąs 
ką geriausia. Išvažiavime dalyvavo abiejų miesto para
pijų — Sv. Jurgio ir Sv. Kazimiero—vyčiai. Dalyvavo ir 
Sv. Kazim, parap. kunigai. Iškarto parke buvo pasiskirs
tė vyčiai — vienos kuopos viename kampe, o kitos- 
kitame ir nei ištolo nenorėją susiratinti. Bet kaip atvyko 
kun. Karalius, tai tokią audrą įvairių žaislų sukėlęs, kad, 
galų gale vyčiai susiliejo, į vieną būrį, jog paskui nebuvę 
galima nei sužinot kuris kokiai kuopai priguli. Būvą ir 
prakalbų. Gražiausiai papasakojęs p. Miklas — nejudina-? 
mo turto agentas — apie reikalą lietuviams, ypač Vyčiams 
vienybės. Toliaus danuota, šokta, vaišintasi. Žmonių 
daugybė suvažiavą, o užvis daugiausia — ko ne dvigubai 
daugiau —* merginu. Girdėt, Vyčiai rengia kitą panašų iš
važiavimą. -

Paskelbimas.

PRITYRIMO VERTE.
Napoleonas kartą pasakė: „Reikia septynių ko-vų, 

kad padaryt kareivį.” Tarne yra daug išminties. Kad ką 
nors gerai padarius, reikia prityrimo. Todėl ima daugel 
metų priruošti gerus vaistus. Trinerįę Amerikinis Elik- 
sjras iš Kartaus Vyno, kuris šiandien yra pagarsėjusi 
kaipo geriausias vaistas nuo vidurių užkietėjimo, blogo 
ląpatito, galvos skaudėjimo, išpūtimo. įr kitokių pilvo be
tvarkių raiškia trisdešimts metų prityrimą. Jfa daugel 
ii bandynįų išla.ik,ėv jis ištikimai pagelb.ėjOi paUįiopąjms ligo
nių. Visi, kurie jį žino, giria jį. „Trineri.o Amerikini® 
EĮiksiras iš Kartaus Vyno yra puiki gyduolėj.” Mr. Tony 
Prsle rašo iš Oak Grove, La., birželio §9, 192(T. Sykį pa
mėginąs sutiksi su tokiu 
tvirtinimu. Bet neimk jokiu skausmus ir gėlimus nutildo 
kitu, „karčių vynų”'iš savo 
vaistinės ar nuo vaistų par-j 
davėjo, būtinai reikalauk — . ___ rvnr,. . ^,n 
tikrųjų, gerų vaistų, , Tri RAfN-tArttttK 
nerio Amerikinio Eliksiro iš Vailb„. ^eg. s. v. P.t.oto. 
Kartaus Vyno." — Joseph a

Triner Company. 1338-45 8.1 /
Ashland Ave, Chicago. Ill. DRAUGAS REIKALE 

(Copyrigth, 1919, by
Joseph Triner Company.,

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K- Tie
sos Dr-os laidos vienas to negalį padarytį.

Užsisakyti tą'knygą galima pas autorių.
Rey. A. Jusaitis

St. Michaels Church
Ė. 23-rdStr.

Bayonne, N. J-
arba ZvaigždėsSRedakcijoje':

Žvaigždė, 3664 Richmond
Philadelphia, Pa-*



ŽVAIGŽDE.

Bell Phone Dickinson 3995 M. | 

Dr. Ignotas Stankus 
I’.IO S. Broad St., Philadelphia, Pa.■

Lietuvi* Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

74uo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedėliotais iki 4 po pieta.

Prisiuskit
Prenumerata 
už ,Žvaigžde’

vaizbos “MADONA” ženklas 
Užregistruota S. V. Pat. Ofiee. " <

i Vaikai myli ji! Jie prašo daugiaus!
Jis užlaiko vidurius geroj tvarkoj. Jis vaikus padaro linksmais ir 

sveikais! Susideda iš tyriausių sudėtinių ir neturi savyj nuodingų dalių. 
Saugus, užtikimas, vidurius paliuosuojantis vaistas! Veikia greitai— 
maloniai.

Pirm negu pirksi, žiūrėk, kad “Bambino Lėlės” 
paveikslas butų ant pokelio.

5oc.vaistiny2iosearba6oc.su persiuntimu, užsisakant nuo išdirbę jų:
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y

IS KELIONES
po H

EUROPA IR AZIJĄ
Talknygalyrar.tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga’turi apie 380'puslapių ir'papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Vie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -1- -:- -:- S-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina................................................... 2 dol.
Audeklo apdarais................................................... 2.25
Škūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Pirmutinis ir Seniausias Lietuviškas
UŽEiaOSrNAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas'Spring 9537

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių i Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio'dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų^bagažus’ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
D iekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis’į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

. Geo. J. Bartašius
m V Ai F1NGT0N ST., NEW YORK CITyJ 

į Parsiduoda JVIaspeth’e, |M. y. 
500 geriausių lotų, per 20 minučių kelio 
nuo New Yorko miesto, palei tris gatveka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5 c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
gazas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N.Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata, pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad 
nereikėtų laikraščio sulaikyti.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams!
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Bymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė.Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukai. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, . 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? j Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais - 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908'm. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeidr kun. A. Milukas. 1.50

SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORIS1 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

DRUKUOJa:
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUl
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
VESELIJU, ROBERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES- IhxLSIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

3654. Richmond St

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun, Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos;
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41' • 
pusi. 50

MūsųBocijąlistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa„ 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-^..
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysaKėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235?pusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymaf kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalbą šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

S usiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleiUrnas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O ,
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fi., 47 pusi. 1O
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RUSIJA PRIPAŽINO LIETUVOS TEISES.

Lenkai irgi ta padare, prašo musu pagelbos.
VILNIUJE JAU NĖRA LENKU.

Lenkų valdžia kraustosi iš Varšavos Torunin.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

July 15 192o as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJI PRI1MSJA LIETUVOS SUTARTI.

Rusijos pasiuntinys praneša apie tarybų pasisekimą— 
prisirengė tartis su Lenkais. (Associated Press’a).

Maskva, liepos 12 d.— Lietuva ir Sovietų valdžia 
Rusijoj padarė sutartį dėlei taikos, sakė Adolfas Joffe. 
Sdvietų valdžios įgaliotinis derybose, šiandien. Anot 
jo, sutartis apima susipratimą kas link sienų ir atlygini
mo, ir kad Rusija pripažįsta Lietuvos teises prie Vilniaus, 
Kauno ir Gardino ir Gardino provincijos dalių, kurios et
nografiniai yra Lietuvių.

Tas savitarpinis susipratimas, jis sakė, buvo pasku
bintas iš priežasties lenkų armijos nepasisekimų. .Lie
tuviai esą užtikrinti protekcija prieš užpuolius ir su
minkštino savo pirmykščius reikalavimus. Rusija nesi- 
kišianti į sienų ginčus, inimant Lenkų, Latvių ir Vokiečių 
sienas.

LENKAI PRIPAŽINO OFICIJALIAI LIETUVOS 
VALDŽIA.

Washingtonas, liepos 10 d. — Lietuvos atstovybė čia 
gavo žinių iš Kauno, kad liepos 6 d. Lenkija pripažino 
Lietuvą de facto nepriklausomąja viešpatija.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Fa., on 

July 15 1930, as required by the / ct f October 6, 1917.

GIRDĖT VOKIEČIUS RUOŠIANT KARE LENKAMS. 

Berlynas, liepos 10 d. — Vokietija, kuri, tai rodosi 
buvo sugriauta didej karėj, rengiasi pradėti naują karę. 
Jei jos plianai pavyktų, sekančio mėnesio pradžioje jos 
divizijos pasipils iš rytų Prūsijos prieš Lenkus, jau prak
tiškai sovietų armijų sutremptus.

Ta ofensyva, gal bus padaryta sanrišyje su sovietine 
Rusija, atidengiant naują Vokietijos bu Rusija santarą 
prieš talkininkus. Pranešama būk Vokietijos valdžia pa
darius slaptą sutarti su Lietuva ir plianuuojant užata- 
kuoti Lenkiją.

Ir-gi tvirtinama, kad didelė daugybė ginklų ir amunici
jos, kurie, atsakančiai taikos, turėjo būt sunaikinti arba 
atiduoti talkininkams, tapo slapta išgabenti! Lietuvą per 
Eitkūnus, ant Vokiečių Rusų Lietuvos sienos.

Vilkomire Vokiečių apicieriai skubiai lavina Lietuvos 
kareivius kaip vartoti rankines granatas, kurios turi žy
mę Vokiečių imperijalės armijos. Vokiečių apicieriai Pe- 
tersdorff, Eckhardt ir Vogei, komanduoja Šeštą ir Aštun
tąją Lietuvių infanteriji (pėstininkus) ir Pirmąją kavale
riją (raitelius). Vokiečių šarvuotieji traukiniai ir didis

vokiškųjų sunkiųjų kanuolių daržas tapo pavesta Lietu
vai. Keturiolika augštųjų Vokietijos apicierių tarnauja 
Lietuvos generaliame štabe. Suvirš 400 vokiečių apicie
rių yra veikiančioje tarnyboje Lietuvos armijoj.

----------o1---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 15 *970, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIAI UŽGINA RAPORTUS BUK JIE RENGIAS 
LENKUS UŽPULTI.

Specijalė New York Times’ui Washigtonas. liepos 10 
d.— Lietuvių valdžios atstovai Washingtone gavo kab- 
legramų iš Kauno šiandien kategoriškai užginčijant būk į 
Lietuva, bendrai su Vokietija, ruošia militarinius žygius 
prieš Lenkiją šio mėnesio pabaigoj, ir kad Lietuva daug 
medžiagos supirko iš Vokietijos besirengiant tą užpuoli
mą, yra absoliutis prasimanymas, neturįs jokio pamato 
nei jokios teisybės savyje.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

July 15 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI PAKLAUSYS ALMANTU NOTOS DEL TAI- 
KO.S SU RAUDONAISIAIS.

(Associatd Presses depeša).
Spa 12 d. Liepos. Lenkų delegacija prie Konferenci

jos čion labai neužganėdinta iš Alijantų notos į Bolševi
kus, kurioje proponuojama armisiticija terp Lenkų ir Bol
ševikų kariumenių. Bet Lenkai jaučia, kad jie esą pri
versti priimti tąs sąlygas.

Spa 11 d. Liepos (Telefonu į Paryžių, iš ten kabeliu). 
Alijantų Augščiausioji Taryba išleido pereitą naktį šios 
įtalpos paskelbimą:

„Lenkija prašė Alijantų intervencijos, sakydama, kad 
situacija busianti labai opi, jei ji negaus pagelbos.

Dėlto Alijantai pasiuntė į Maskvą Sovietams pasiūly
mą armisticijos terp Lenkijos ir Rusijos, su sąlygomis, kad 
Lenkų kariumenės pasitrauks į savo teisėtus rubežius. o 
po armisticijai visos susiedinės valstijos sueis į meeting’ą 
nustatyti rubežiams.

Jei Sovietai atsisakys ir užpuls Lenkus anų teisėtuose 
rubežiuose, tai Alijantai suteiks Lenkijai pilniausią pa- 
gelbą”.

Lenkai skundžiasi, kad Čekai sulaikę trūkį iš 36 va
gonų amunicijos, kurios Lenkams būtinai reikėję, kad 
apsigynus nuo bolševikų atako. Austrija irgi sulaikanti 
siuntinius, tvirtindama, kad tai ėsą priešinga taikos są
lygoms.

Kelis menesius įvairiuose rateliuose pranašauta, 
kad Lenkai turėsią trauktis atgal nuo bolševikų ata
kų, jei nesulauksią amunicijos. Lenkijai esant niekad 
nestokavę vyrų, tūkstančiai naujukų siulęsi į naujai or

ganizuojamą prieš bolševikus armiją. In dvi dieni esant 
■300,000 vyrų ir moteriškų įstoję i tarnystą. Vilniuje esą 
susidarius laisvanorių armija iš 18,000,(?) o Lvove iš 
60,000, kurie ginsiąs! iki galui.

Prancūzų žinovai mato Lenkams paojų.
Paryžius, liepos 11 d.— Dabartinis Lenkų armijų 

padėjimas, bolševikams bemėginant persiskverbti pietų- 
vakarų varymosi. su Vilnium kaipo savo tikslu, kuomet 
generolo Rudenny’io kariuomenė smelkias linkui Kovelio 
ir Brest-Litovsko, anot laikraščių depešų gautų čion, su
kėlė ko ne tiek pat komentarų Prancūzų spaudoje ir mi- 
litariniuose rateliuose kaip ir Spa konferencija su Vokie
čiais.

Tornas būsiąs sostine.
Berlynas liepos 12 d. Lenkų valdžia rengiasi vokie

čių miestus Thorną ar Graudenc’ą paversti į laikinąją 
sostinę, jei priseitų Varšavą evakuoti, kaip tvirtina depe
ša iš Varšavos šiandien. Thorn’as ir Graudenz buvo 
pirma Vokiečių tvirtovės. Jie yra netoli Lenkų sienos 
Vokiečių teritorijoje atiduotoje lenkams Paryžiaus Tai
kos Konferencijos.

Paryžius, liepos 12 dx— Lenkų Premjeras Grabski 
telegrafavo generolui Pilsudskiui, Lenkų Tautinės Ap
saugos Tarybos viršininkui ir lenkų armijų komandan- 
tui, kad pradėti tartis apie armistici-ją su Rusais, pasak 
depešos iš Spa Petit Parisien’ui šiandien. Premjeras 
Grabski buvo konferencijoje su premieru Lloyd George’u 
ir premieru Milerane’du Spa’e, stengianties išsirūpinti 
Lenkams pagelbą.

------------°------------ ’-J'
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on 

July 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

PRIIMA TALKININKU PASIŪLYMA ARMISTICIJA 
SU LENKAIS.

Londonas, liepos 13 d. — Kalbama čionais, esant pa- 
tira iš intikėtinų šaltinių Spa’e, būk premjeras Lloyd 
George gavęs pranešimą nuo Jurgio Cičerino, bolševikų 
užsienio komisaro, kad jie priimą talkininkų pasiūlymą- 
armisticijai tarpe Lenkijos ir Rusijos, anot depešos Ex
change Telegrgraph’ą.

--------°-------- ' if.T
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on 

July 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

RITINE PRŪSIJA NUBALSAVO UZ VOKIETIJA. 
50 PRIES 1.

Berlynas, liepos 13 d. Ofioijalės skaitlinės šiandien 
paskelbtos sanrišyje su plebiscitu vakarų Prūsijoj, kad 
pravesti sieną tarpe Lenkijos ir Vakarų Prūsijos, parodė, 
jog 96,899 balsai buvo už Vokietiją ir tik 7,977 už 
Lenkus.

Rytų Prūsijoj, neskaitant šešiasdešimts trijų mažų 
distriktų, balsavimo pasekmės buvę tokios: 353,655 už 
Vokietiją ir 7,408 už Lenkus.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Julr 15 192o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI PALEIDO TRIS DIDELIUS MIESTUS.

Paryžius, liepos 10 d. — Lenku spėkos traukiasi iš 
Brest-Litovsko, Vilniaus, Pinsko pasekme didės Rusu 
ofensivos, anot telegramos gautos laikraščio Information.

———io------------

SUSEKTAS LENKU SUOKALBIS PRIES LIETUVOS 
VALSTYBE.

fY --------- •
Kaipo pasekme surastu dokumentu kompromiuojan- 

čių Lenkijos vyriausybę ir rodančiu platu suokalabj 
prieš Lietuvos Valstybe, Kaune, šiandien yra padaryta 
eilė kratų. Yra suimta svarbiu vadų plačios organizaci
jos Lietuvoje. Apie tolimesni vystymąsi pranešime.

 Lietuvos Atstovybė.
•» —------ o--------

LENKU PRANEŠIMAS APIE LIETUVIU SANTIKIUS 
SU VOKIEČIAIS YRA NETEISINGAS.

Lietuvos atstovėbė Amerikoje gavo iš Kauno nuo Eltos 
oficijall kablegramą sekančio turinio:

„Aplink telegrafinis radio pranešimas iš Varšavos Lie
tuvos 5 d. platina žinias būk Lietuviai drauge su vokie
čiais užpuls liepos pabaigoje lenkus. Būk lietuviai perka 
iš vokiečiu karininkų daug karo medžiagos ir kitas pana
šias žinias. Tose žiniose nėra nei žodžio tiesos.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje, 
per J. Vinikas.

SPA KONFERENCIJOJ — LIETUVOS ATSTOVAS.
k.- —------  ’

Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo sekanti kablegra 
mą iš Paryžiaus nuo kun. Dobužio:

„Miloš konferuoja Spa. Lietuvos reikalai visur eina 
gerai.”

Lietuvos Atstovybė Amerikoje, per J. Vinikas.

LENKAI TRAUKIASI 1S LIETUVOS.
r— _______

Oficijalis kablegramas iš Kauno nuo Eltos iš Liepos 
11d., 1290 m.: , ’ . .

„Bolševikų spaudžiami lenkai pasitraukė iš Daugpilio 
ir traukiasi atgal pietų link. Mūsų kariuomenė paėmė 
gelžkeli nuo Kalkunų Vilniaus link ir pasistūmė Ilki 
Drisvetos Ežero susisiekdama gana plačiu frontu su Bol
ševikais. Latviai perėjo Dauguvą ir laiko liniją Brugen- 
Skruzdėlinas-Kaplava, pietų link. Stengdamasi nusta
tyti demarkacijinę liniją su Latviais. Vakar Lenkai pra
dėjo trauktis išLietuvos okupuotu vietų. Mūsų kariuo
menė'žygiuoja pirmyn, ir paėmė Dukštus, Taurogin, Ku- 
kuciškius; Skuduciškius, Pakalnę, Aluntą, Sirvintus, 
Šešuolius. Lenkai pasitraukė iš Veivio link Vilniaus. 
Girdėti, kad Lenkai skubotai evakuoja Vilnių.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje, per J. Vinikas.

3. Lenkija turi užmokėt karės išlaidas, gal, formoje 
druskos, mašinomis ir išdirbiniais.

4 Turi būt laikomas į vieno meto laiką referendumas, 
kad nuspręsti Lenkų valdžios formą, o iki tam laikui, 
kad būtu įvesta Sovietu sistema.

5. Rusijai turi būt leista laikyti Lenkijoj militarę 
rezervą per pinkis metus.

6. Lenkų angliakasvklos turi pereiti į Sovietu globą, 
kaipo gvarantija Lenkijos apmokėjimo karės išlaidų.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 15 1Q20, as required by the Act of October 6, 1917.

MOTERS MOBILIZUOJAMA. ESA, VILNIUI APGINTI.

Waršava liepos 13 d.— Pranešama, kad šaukiamos 
yra moters po ginklais Vliniui ginti, prie kurio Bolševi
kai artinasi palei gelžkelį iš šiaurrytų. Atėjo gandas, 
kad Vilnius tikrai būsiąs užimtas.

Vilniaus paėmimas duotu bolševikams susisiekimą 
gelžkeliu su Rytine Prūsija ir atkirstų Lenkus nuo Bal
tiškųjų valstybių.

Minskas dabar jau bolševikų rankose. Po aimaningai 
per kiaurą naktį kovai, tebesitęsia dar pašėlę mūšiai 
Minsko srityje. Kovoje lenkai vartoja šarvuotus trau
kinius, tank’us ir orlaivius.

Sunki kova eina Molodečno srityje, lenkams vis tebe- 
atsitraukiant žingsnis po žingsniui atkakliame atsiprie- 
šinime.

-------- o--------
£rue translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pą., on 

j-uly 15 1920, as required by th© Act *»f Oc ober 6, 19:7.

30 NACIJONALISTU PAKORĖ.

Constantinolis, liepos 10 d. — Britai pakorė aštuo- 
niclĮka nacijonalistų vadu ir graikai pakorė dvylika — 
visi kaltinami kurstyme daryti užpuolimus Beikos’e ir 
kitose vietose netoli Oonstantinopolio, srityje pažymėto
je taikos.

Graikų kaimai Tai ir Kourossi, arti Kerosoun’o tapo 
nacijonalistų sudeginti, kurie būk ir daugeli graiku išžu
dė; Nacijonalistai regimai plečia savo užpuldinėjimus 
atsilyginimui už graikų ėjimą nuo Smyrnos.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

. Juiy 15 1920, as required by the Act of October 6, 19’7.

VISAS KAUKAZAS BUSIĄS RAUDONŲJŲ VALDŽIOJ.

Constantinopolis, liepos 10 d. — Armėnijos atstovai 
Constantinopoly tapo painformuoti, kad taika bus pada
ryta Maskvoje tarpe bolševiku ir armėnų ir kad konsu- 
liariniai bei dipliomatiniai santikiai bus atnaujinti. Leo 
Schantz atstovavo Armėniją Maskvoje, o Karachaan vei
kė už bolševikus. <

Bolševikams jau valdant Azerbaijaną, britams eva
kuojant Batumą ir bolševiku ministeriams esant Tiflise 
beiErivane. netrukus visas Kaukazas pateksiąs po bolše
viku valdžia.

----- d------

LIETUVIAI SU BOLŠEVIKAIS PAĖMĖ LENDVARAVA.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
July 15 1920 as required by the Act of October 6, i9«7«

TALKININKAI BŪTINAI REIKALAUJA, KAD 
LENKAI SUGRYZTU IN SAVO RUBEZIUS.

Paryžius 13 d. liepos. — Petit Parisien’o kresponden- 
tas Spa’e sako patyręs, jog talkininku sanlygos taikai 
tarpe Lenkijos ir Sovietu valdžios apima re’kalavimą 
lenkams atsižadėti visiškai imperijalistinės politikos. 
Talkininku nota tam dalyke, sako korespondentas, pa
reiškia, jog Lenkai priima Talkininku Augščiausios Ta
rybos nusprendimą ivairuose klausimuose, įskaitant 
Danziga ir Tescheną. Lenkai turi atsitraukti! frontus 
Gardino, Brest-Litovsko ir i pietus nu-Przemyslio, kuo- 
met-gi Sovieto armija susilaikys per trisdešimti mylių 
nuo tos linijos.

Talkininkai pažada Lenkams pagelbą, kad sulaikyti 
tolesnį Rusų veržimąsi, korespondentas tvirtina.

Lenkų militariniai autoritetai pareiškė Talkininkams, 
kad jie galėtų pastatyt karės lauke 1.000.000 vyrų, bet 
jiems reikalinga 400,000 šautuvų, 5000 mašininių ka- 
nuolių, 1000 lauko kanuolių.

- -------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

July j5 1920, as required by the Act of October 6, 1917

SOVIETAI PAS1RASO ANT SUTARTIES SU LIETUVA.

x Londonas, liepos 14 d. — Taika tarpe Lietuvos ir So
vietinės Rusijos tapo pasirašyta Maskvoje, anot bevielio 
pranešimo iš Maskvos šiąndien.

Lietuvos neprigulrpybė pripąžiptą sutartimi. Rusijos 
Sovietių valdžia prižada užmokėti L’etuvai 3.000.000 
rubliu auksu.

Taikos sutartis, kuri tapo pasirašyta liepos 12 d. nu
stato sieną tarpe Rųsijps ir Lietuvos, pradedant nuo Go- 
rodyaųoja ir Bobr upįu sąplaukos, pinąnt i pietus nuo 
Gardino ir tarpe stočių Kuznica ir Sokolka, o nuo ten i 
pietus nuo Lika, tęsiantis tarpe Smargainiai ir Vileikos, 
pastaroji priskiriant Rusijoj, kuomet Ašmėnapaliekama 
Lietuvai. Sienos baigiasi ant vakarinės Dvinos tarpę 
Kreslavkfcs ir Pridruįsko.

Lietuva įgyja teisę kirsti 300,000 akrų miškų aršiau
siame nuo savo teritorijos plote esamų per dvidešimti 
metų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Julr 15 <920. as required by the Act of October 6, 1917.

TAIKA, SAKOMA, LEISIANTI BOLŠEVIKAMS tlZ- 
PULT LENKIJA. PER LIETUVA.!?)

Copenhagen, liepos 14 d. Taikos sutartis padaryta 
tarpe Lietuvos ir Sovietu Rusijos duoda Rusams teisę 
siųsti savo kariuomenę per Lietuvą ant Lenkų, anot čia 
skrajojančiu raportu. , •

Specijalis Berlinyske Tidende Kaune militaris kores
pondentas sako, kad kariškas bolševiku spėkų spaudi
mas ir moralis pirmžygiuojančios Lietuvių kariuomenės 
spaudimas verčia lenkus evakuoti Lietuvos žemę.

Padėjimas Vilniuje, kaip tvirtinama, esąs, beviltis. 
Lenkai, be maisto, panikos apimti, sakoma, organizuoja

LIETUVOS VALDŽIA SUTINKA IŠMAINYT. ANT 
PINIGU PAŠTO MARKES SIUNČIAMAS IS AMERIKOS.

Liūdnas apsireiškimas.
Vienas mūsų socialistu laikraštis talpina įdomų Lietu

vos kareivio laišką i savo broli Chicagoje. Laiško rašyto
jas regimai ragavęs socializmofaugo', pilnausias materia
listas, paisąs vien savo pilvo prikimšimo, be jokių tėvy
nės meilės jausmų. Iš laiško matyti, kad Lietuvos val- 
džia^gerai aprūpina savo kareivius, bet nėra kam įkvėpti 
supratimąsunkaua viso krašto padėjimo ir reikalaujamos 
disciplinos. Laišką skaitydamas gauni įspūdi, juog ir Lie 
tuvos atsakomieji valdininkai (Dieve duok, kad ne visi) 
darė įtaką i kareivius panašiai kaip Kerenskis Rusijoje. 
Sis paskutinis, — dabar visas pasaulis pripažįsta — panai 
kino kas gero buvo užsilikę Rusijos armijoje, savo 
kvailiu-kvailiausiais įstatymais; mėgindamas įtikti vien 
minioms, jieško populiariškumo neįgijo, greit savo galą 
rado ir visą savo šalį pražudė. Štai to Lietuvos kareivio 
žodžiai:

„Kareiviu padėjimas Lietuvos kariuomenėj ne koks. 
Kareivis i mėnesi gauna 100 auksinų, tai prie dabarti
nio brangumo nei tabakui neužtenka; drapanų karei
viams duoda labai mažai ir daug kareiviu nešioja savo 
drapanomis; valgis ir užlaikymas taipgi blogas, dienos 
davinys vienam kareiviui būna: 2 svarai juodos duonos, 
1 sv. bulvių, % svaro jautienos mėsos, 1 trečdalis svaro 
kruopų, 1 trečd. sv. žirniu, 10 zolotnikų riebalu, 8 zolot. 
kvietinių miltu, 6 zolotn. cukraus 6 zolot. druskos 
ir 2 zol. kavos; iš šitų produktų kasdien būna pusrytis: 
juoda kava ir duona; pietai: žirniai, bulvės su mėsa; va
karienė: kruopai su taukais, (Kitose šalyse milionąi 
gyventojų nei pusę tiek maisto negauna ir dirba su pasi
šventimu dėl savo tėvynės. Mūsiškis gi kareivis tajp ap
rūpintas nenori pamąstyti, kaip sunkiai Lietuvai atsiejn,a 
toks jos rūpestįn^ųip.as, gaudamas visko i valias, jis dar 
daugiaus n,ori ir yis rūgoj.a ir keršija tiems, kuriuos pa
gerbti ir kurių klausyti jis turėtų. Juk kareivio vyriau
sia dora tai paklusnybė valdžiai. „2v." Red.) Toks

Londonas, liepos 15 d. Depeša Times’ui iš Kauno 
sako, kad lietuviai ir bolševiku kariaunos bendrai laiko 
Landvaravą, dešinas mylių atstu i vakarus nuo Vilniaus 
ir derasi kaslink tolesnio miesto likimo, kuri! bolševikai, 
be abejonės, atiduos Lietuviams.

----------o———

LORDAS FISHER, LAIVYNO GENIJUS, MIRĖ 79 M.

Londonas, liepos 1 d. — John Arbuthnot Fisher, 
laivyno admirolas, pirmasai Kil verstoane’o baronas, ir 
buvęs Admiralicijos pirmutinysis lordas ši rytą pasimirė. 
Britanijos laivynas neteko įžymiausio ir gabiausio asm'ens 
su lordo Fisherio mirčia. Jie buvo typiškas narsuolis. 
Jojo moto buvo: „Bijok Diėvo ir.nebijok nieko”. Jis daž
na ibūdavo vadinamas laivyno tėvu ir jojo tai sumanymu 
buvo padirbti milžinai karės laivai dreadnouth’ais vadi
nami.

----------o----------

SNIEGAS BUENOS AIRESE’, KUOMET PIHLADEL- 
PHIJOJ KASTIS PAKILO IKI 88. 

Buenos Aires, liepos 13 d. Buenos Aires miestas ap
siklojo šiandien sniego kuokštėms, kas padarė daug nepa
togumu gyventojams neturint šilumos reikmenių. Tai 
antras panašus atsitikimas šitame mieste laike trisdešim
ties metų. 

-------- o--------
100 PRIGĖRĖ SEUL’O POTVINY.

Associated Press’a. — Tokio liepos 10 d. Šimtas žmo
nių, kaip spėjama, prigėrė ir 4500 namų tapo apsemta 
laike potvinio Seul’e. Korėjoj. Potvinis pasidarė dėlei 
upės Han išsiliejimo, anot atėjusiu raportu iš Seulo. 

----------o—
AUSTRIJOS DARBININKAI GRASO JAVAMS.

Vienn’a liepos 10 d. — Farmų ir girių darbininkų su
sivienijimas žemesnėje Austrijoje išleido ultimatumą, 
apreiškiant, kad jei jiems nebus pakeltos algos i«? padau
gintamaisto daiiąnka iki papedėliui, darbinikai susirik
sią ęątys if koEfįsįųosią visus javus jį? ptidųosią viąą tai 
valdžiai.

liuosanorių garnizonus ginti miestui, kuomet reguliarė 
armija apleis, gal, rytoj. Korespondentas sako, tas, kaip 
spėjama, prives prie susikirtimo su Lietuva.

"■--------- o---------- 5
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

July j5 ‘920, as required by the Act of October 6, 19’7.

BOLŠEVIKAI GIRIASI TOLIMESNIAIS ŽYGIAVIMAIS 
IN LENKIJA.

Associated Press’a. Londonas, liepos 14 d.— Utar- 
ninko oficijaliame raporte iš Maskvos ir atėjusiame čion 
šiandien bolševikai giriasi toliau dar pastūmėję savo žy
giavimus i Lenkija. Raportas sako:

„Kovelio linkmėje męs perėjome per upę Goryn, dvide
šimts mylių i pietvakarus nuo Sarny ir išvyniojam mūsų 
pirmyneigą. Pašėlę mūšiai eina mus naudai.

Liva linkmėje mes paėmėm gelžkelio stoti Prudy ir 
Poločany ir Ušatočka.

Baranovici linkui išvijome priešą iš jų pozicijų ant upės 
Svisloč ir užėmėm Michanoviči ir Stazons.

Washingtonas, liepos 14 d. — Lietuvos oficijaliai at
stovai Washingtone šiandien gavo žinią, nuo jų valdžios, 
jog Lietuvos kariuomenė užėmė aštuonis miestelius eina- 
nat paskui evakuojančias lenku spėkas.

Lenkai pirm apleisiant Bobruiską, apie 100 mylių i 
pietrytus nuo Minsko, sunaikino miestą, praneša bevie
lė depeša iš Maskvos.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

SOVIETU SANLYGOS PRISLEGIA LENKUS.

Uniersal Service specijalė kabelio depeša.
Berlynas liepos 14 d. — Ukrainų laikraštis Commu

nist, organas Ukrainos sovietinio prezidento Rakowaki, 
paskelbė sekančias sanlygas, kurias Sovietinė Rusija 
padavus Lenkams dėl armisticijos.:

1. Lenkija turi išsižadėti visų pretensijų prie Vilniaus, 
Minsko, Gąrdino, Cholmo ir Poliasijos.

2. henkjją turi atiduoti Rusijai visą karo medžiagą ir
demobilizuoti, paliekant vien tik miliciją. '



Z V A 1 G Z D K. a

valgis beveik be permainos. Produktai buna prasti, nes 
žmonės valdžiai duoda viską prastesnį. Disciplina pas 
mus nėra taip sunki kaip rusų armijoj; nors kaiurie ka
rininkai nori užlaikyti aštrią disciplina, bet tas ne visur 
sekas. Disciplina daugiausiai priklauso nuo karininkų. 
Upas kareivių nupuolęs; jie nekenčia dabartinės valdžios 
ir rinkimais į Steigiamąjį Seimą balsavo daugiau už social
demokratus. Kožnas kareivis laukia permainos valdžio
je, o nesulaukiant, ne vienas stengiasi ištrūkti'iš kariuo
menės. Savanorius, kurie atitarnavo savo metus, dabar 
paliuosuoja ir jie eina namo suvargę ir apdriskę, nes 
paleisdama iš tarnystes geras drapanas valdžia atima ir 
duoda senas.

ATSISAUKIMAS 1S LIETUVOS.

Karo viesulų išgriautas Lietuvos gyvenimas jau vėl 
pradėjo kilti, augti ir plėtotis. Musų gyvenimas ne tiek 
materijalis, kiek ypač dvasinis besiplėtodamas ir augda
mas įgyja kaskart daugiau naujų reikalų. Taip Šiauliuo
se prieš karą vienoje bažnyčioje vargiai jau betilpome ir 
visi jautėme reikalą įgyti antrą bažnyčią. Siandieną-gi, 
kuomet miesto gyventojų skaičius padidėjo tūkstančiais 
kareivių, su viena bažnyčia apsieiti jau visai negalėjom. 
Todėl graži rusų kareivijos šventykla, pastatytoji Šiau
liuose prieš pat karą Lietuvos pinigais, jau pernai tapo 
pašvęsta į katalikų Sv. Jurgio bažnyčią ir pavesta laiki 

PAKLAUSYKIT!
Ar jus kada nors pamąstėte apis dabartinį Nejudina

mojo Turto Padėjimą?
Be abejo jus žinote, kad visa šalis yra nedastatyta, 

kitais žodžiais, nėra užtenkamai namų, kad visus žmones 
sutalpinti. Ims daug metų, kad tą stoką dąpildyti.

Kaip veik darbo klausimas pągėrės ir statyrpo me
džiaga bus lengviau gaunama tiek kiek jos reikia, staty
mo darbai bus pradėti plačiu ruožtu.

Dabar, kad pastačius triobesį, jums reikia loto ar 
sklypo žemės, ant kurio pastačius triobą. Kad ją pasta
čius, reikią nusipirkti dykos žemės.

Kuomet tą tarplaikį pasieksi, ir jis ateis gan greit 
liuosos žemės sklypų kainos pakils, lygiai kaip ir 
triobesių. rentų ir nuomų kad buvo pernai. Nejudina
mojo Turto vertė reguliuojama patiekimu ir reikalavimu 
lygiai kaip visi kitokį reikiamieji dalykai ir patogumai.

Liuosą žemė kol kas dar gana pigi, taip kad ne pro- 
žalį tokia pigumą dabar pasinaudoti.

Mes turime penkis šimtus puikiausių lotų pardavimui 
šitoje sekcijoje arti nuo Times Square ir City Hali, N. Y., 
kurie turi būt parduoti šitą vasarą. Su šaligatviais, van
dens nuovadais, gazn ir vandens įntaisais pačiame Mas- 
peth’o vidury ir gret trijų linijų karų, einančių pro tas 
savastis. In New Yorką galima nuvažiot už penkis centus 
i dvidešimts minutų.

Aplinkui visur gražus namai, didelės, viešosios mo
kyklos (.Public School) ir daugelis bažnyčių kaimynystė
je daro malonų kampą gyvenimui.

Puiki vieta jums namams pasistatyti ir įvesti savo pi
nigą į spekuliacijas.

Sanlygos patogios, 20 nuošimčių, o likusie pinigai 
lengvai išmokami.

Yra kai-kur labai'patogus kampai pramonei bizniui. 
Apsimokėtų jums pasižiūrėti tų pirkinių ir pakalbėti su 

B. C. T race,
6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.

arba

C. W. Chapibepaip,
14 Grand Street, Maspeth, N. Y.

Sole Agents.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y. 

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

M- MILUKAS
4158 Grand St. Brooklyn. IS. Y.

nai mūsų karžygių kareiviu dvasios reikalams rūpinti. 
Bet apart sienų toje bažnyčioje nieko nėra. Nėra kieli- 
kų, arnotų, kapų, pušku, stulų, kamžų, albų, liktorių ir 
1.1, vienu žodžiu tebėra tuščia. Pasiskoliną pinigų ant 
greitųjų pastatėme altorių, ir pasikoliname tam kartui 
reikalingus rubus. Rinkti aukas nnuo aplinkinių žmo
nių negalima, nes ne tiktai Šiaulių miestas, bet ir ap
linkiniai gyventojai yra išdeginti, turtas jų sunaikintas 
arba išplėštas. Čia ir taip perdaug yra nelaimių, ašarų, 
vargų. Vienok būtinai turime nors šiek-tiek sutvarkyti 
tą bažnytėle, kad mūsų Tėvynės gynėjai-kareiviai atėję 
pasimlesti, galėtų jaustis, kaip tikroje Lietuvos! bažny
čioj ir kad ilgainiui ji galėtų tapti kartu ir parapijine baž
nyčia. Todėl sumanėme kreiptis prie Jūsų, už jurių-ma- 
rių gyvnančių brolių ir seserų, prie J ūsų, kurie nematėte 
tiek karo baisenybių, vargo ir skurdo. Jumyse vienati
nė mūsų viltis. Jeigu Jus nešelpsite kuogreičiausiai savo 
doleriais, mūsų bažnytėlė stovės ir toliaus tušti ir ne tik 
civiliai, bet ir musų kariuomenė šventadieniais atėjus, 
negalės tinkamai savo dvasios reikalus aprūpinti. Kiek
vienas paaukotas doleris bus priimtas su didžiausia padė
ka ir liudys, kad Amerikos lietuviai-katalįkai remia Lie
tuvos katalaikų reikalus ir kad amerikiečiai, šiandieną 
būdami geresnėse sąlygose, paduoda brolišką ranką su
vargintiems Tėvynės Lietuvos broliams. Taigi broliai ir 
sesers, kiekvienas sulig išgalės siųskit ir raginkit savuo
sius siųsti aukas kągreičiausiai, nes kas greit duoda, du 
syk duoda. Jus, Amerikos Lietuviai, esate duosnųs ir 
aukojate visokiems Tėvynės reikalams, bet tvirtai tiki
me, kad paaukosite ir bažnyčios reikalams. Todėl lauk
sime. iš Jųsų pageltos ię iš anksto už ąukąs siunčiame 
širdingą „ačiū”.

Siaųtių S v. J urgio bažnyčios 
Administratorius, Kun.J. Lapis. 
Kariškas kapelionas Kun. I. Maliauskas. 
Šiaulių Diakonas, kun. Jasiunas.

Gegužės 25 d. 1920 m.

Vietines Žinios
--------  / ; L— 

SVEČIAS. IS PARYŽIAUS.
Praeitoje subatoje į Philadelphia atvyko iš Paryžiaus 

gerb. kun. A. Vilimas — žinomas lietuviams darbuotojas 
laike karės. Kun. Vilimo broliai gyvena Philadelphijoj 
ypač turėjo daug džiaugsmo, kuomet pamatė savo seniai

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest" (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių. ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavoną už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apiejLietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos‘‘politikų liudyjįmąi apie 
svarbumą tos knygos.

Aptra laida .turi apie 50 psl/daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1. 50; s kurpia p darais $3.50.

Butų geistina, kąčį pątrjęįiški] rp.ųsų tautiečiai padė- 
jtų praplatinti tą knygą^pač Arnpriįkpję terp Valstijų 
į valdininkų (statė officials) ir miestų'knygynų.
V 

laukiama brolį-svečią iš užjūrių. Kun. Vilimas, bebūda
mas Amerikoje, žada apsistoti Newarke, N. J. pas kun. 
Budrevičių. Po kelių mėnesių vakacijos šioj šaly vėl 
grįšiąs į Eropą.

X

VYČIU I3VAZLAVIMAS pereitą sekmilienį prvykąs 
ką geriausia. Išvažiavime dalyvavo abiejų miesto para
pijų — Sv. Jurgio ir Sv. Kazimiero—vyčiai. Dalyvavo ir 
Sv. Kazim, parap. kunigai. Iškarto parke buvo pasiskirs
tė vyčiai — vienos kuopos viename kampe, o kitos- 
kitame ir nei ištolo nenorėją susiratinti. Bet kaip atvyko 
kun. Karalius, tai tokią audrą įvairių žaislų sukėlęs, kad, 
galų gale vyčiai susiliejo, į vieną būrį, jog paskui nebuvę 
galima nei sužinot kuris kokiai kuopai priguli. Būvą ir 
prakalbų. Gražiausiai papasakojęs p. Miklas — nejudina-? 
mo turto agentas — apie reikalą lietuviams, ypač Vyčiams 
vienybės. Toliaus danuota, šokta, vaišintasi. Žmonių 
daugybė suvažiavą, o užvis daugiausia — ko ne dvigubai 
daugiau —* merginu. Girdėt, Vyčiai rengia kitą panašų iš
važiavimą. -

Paskelbimas.

PRITYRIMO VERTE.
Napoleonas kartą pasakė: „Reikia septynių ko-vų, 

kad padaryt kareivį.” Tarne yra daug išminties. Kad ką 
nors gerai padarius, reikia prityrimo. Todėl ima daugel 
metų priruošti gerus vaistus. Trinerįę Amerikinis Elik- 
sjras iš Kartaus Vyno, kuris šiandien yra pagarsėjusi 
kaipo geriausias vaistas nuo vidurių užkietėjimo, blogo 
ląpatito, galvos skaudėjimo, išpūtimo. įr kitokių pilvo be
tvarkių raiškia trisdešimts metų prityrimą. Jfa daugel 
ii bandynįų išla.ik,ėv jis ištikimai pagelb.ėjOi paUįiopąjms ligo
nių. Visi, kurie jį žino, giria jį. „Trineri.o Amerikini® 
EĮiksiras iš Kartaus Vyno yra puiki gyduolėj.” Mr. Tony 
Prsle rašo iš Oak Grove, La., birželio §9, 192(T. Sykį pa
mėginąs sutiksi su tokiu 
tvirtinimu. Bet neimk jokiu skausmus ir gėlimus nutildo 
kitu, „karčių vynų”'iš savo 
vaistinės ar nuo vaistų par-j 
davėjo, būtinai reikalauk — . ___ rvnr,. . ^,n 
tikrųjų, gerų vaistų, , Tri RAfN-tArttttK 
nerio Amerikinio Eliksiro iš Vailb„. ^eg. s. v. P.t.oto. 
Kartaus Vyno." — Joseph a

Triner Company. 1338-45 8.1 /
Ashland Ave, Chicago. Ill. DRAUGAS REIKALE 

(Copyrigth, 1919, by
Joseph Triner Company.,

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K- Tie
sos Dr-os laidos vienas to negalį padarytį.

Užsisakyti tą'knygą galima pas autorių.
Rey. A. Jusaitis

St. Michaels Church
Ė. 23-rdStr.

Bayonne, N. J-
arba ZvaigždėsSRedakcijoje':

Žvaigždė, 3664 Richmond
Philadelphia, Pa-*



ŽVAIGŽDE.

Bell Phone Dickinson 3995 M. | 

Dr. Ignotas Stankus 
I’.IO S. Broad St., Philadelphia, Pa.■

Lietuvi* Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

74uo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedėliotais iki 4 po pieta.

Prisiuskit
Prenumerata 
už ,Žvaigžde’

vaizbos “MADONA” ženklas 
Užregistruota S. V. Pat. Ofiee. " <

i Vaikai myli ji! Jie prašo daugiaus!
Jis užlaiko vidurius geroj tvarkoj. Jis vaikus padaro linksmais ir 

sveikais! Susideda iš tyriausių sudėtinių ir neturi savyj nuodingų dalių. 
Saugus, užtikimas, vidurius paliuosuojantis vaistas! Veikia greitai— 
maloniai.

Pirm negu pirksi, žiūrėk, kad “Bambino Lėlės” 
paveikslas butų ant pokelio.

5oc.vaistiny2iosearba6oc.su persiuntimu, užsisakant nuo išdirbę jų:
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y

IS KELIONES
po H

EUROPA IR AZIJĄ
Talknygalyrar.tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga’turi apie 380'puslapių ir'papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Vie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -1- -:- -:- S-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina................................................... 2 dol.
Audeklo apdarais................................................... 2.25
Škūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Pirmutinis ir Seniausias Lietuviškas
UŽEiaOSrNAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas'Spring 9537

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių i Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio'dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų^bagažus’ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
D iekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis’į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

. Geo. J. Bartašius
m V Ai F1NGT0N ST., NEW YORK CITyJ 

į Parsiduoda JVIaspeth’e, |M. y. 
500 geriausių lotų, per 20 minučių kelio 
nuo New Yorko miesto, palei tris gatveka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5 c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
gazas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N.Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata, pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad 
nereikėtų laikraščio sulaikyti.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams!
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Bymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė.Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukai. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, . 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? j Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais - 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908'm. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeidr kun. A. Milukas. 1.50

SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORIS1 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

DRUKUOJa:
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUl
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
VESELIJU, ROBERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES- IhxLSIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

3654. Richmond St

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun, Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos;
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41' • 
pusi. 50

MūsųBocijąlistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa„ 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-^..
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysaKėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235?pusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymaf kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalbą šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

S usiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleiUrnas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O ,
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fi., 47 pusi. 1O

5oc.vaistiny2iosearba6oc.su
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